Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2014184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014020700184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 07/02/2014 de 08h00 às
11h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Recife, Nr. 2479 - Flores
MANAUS - AM. Entrega das Propostas: 25/02/2014 às 10h00

LIDIANE MARTHA COUTINHO MENEZES BACK
Chefe da Seção de Cadastro e Licitação

(SIDEC - 06/02/2014) 393009-39252-2014NE800025

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 380/2013

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes-
DNIT, autarquia federal vinculado aoMinistério dos Transportes, atra-
vés da Superintedência Regional do DNIT-AM, torna público a todos
os interessados o Resultado de Julgamento da fase das propostas de
preços do Edital em epígrafe. Sagrou-se vencedora do certame a
empresaCMM Construtora Meireles Mascarenhas Ltda, com a pro-
posta no valor de R$ 19.487.556,01 (dezenove milhões, quatrocentos
e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e um cen-
tavo).Para maiores informações consultar o Relatório de Julgamento
da Comissão no portal do DNIT (www.dnit.gov.br)

ARLENE MARIA LÂMEGO DA SILVA CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 06/02/2014) 393009-38252-2014NE800025

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 671/2013-01

Nova data da Sessão

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, autarquia federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional do DNIT nos Estados do Ama-
zonas e Roraima, informa que a Licitação adiada anteriormente fica
marcada para o dia 18/02/2014, as 09h30min (horario local).

LIDIANE MARTHA COUTINHO MENEZES BACK
Chefe da Seção de Cadastro e Licitação

RETIFICAÇÃO

No aviso do Resultado do Pregão n.11/2014, publicado no
D.O.U. de 03/02/2014, seção 3. Pág. 188, onde se lê : "com a
proposta no valor de R$ 62.492.798/0001-93", Leia-se: " com o valor
negociado de R$ 36.858,50".

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 393028

Número do Contrato: 109/2013. No- Processo: 50609000957201227.
PREGÃO SISPP No- 492/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 02955426000124. Contratado : CASTELLAR ENGENHA-
RIA LTDA -Objeto: Alteração de quantitativos com Reflexo Finan-
ceiro, conforme proposta constante do 1º Relatório de Alteração dos
Quantitativos.Aumento de Valor Contratual de R$ 1.091.055,09 (um
milhão, noventa e um mil, cinquenta e cinco reais e nove centavos) a
preços iniciais. Fundamento Legal: Art 65, inciso I, alínea "a e b" e
inciso II, da Lei nº 8.666/93, e nas cláusulas primeira e segunda do
contrato. Valor Total: R$6.030.456,44. Data de Assinatura:
27/01/2014.

(SICON - 06/02/2014) 393028-39252-2014NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 58/2014 - UASG 393028

No- Processo: 50609001417/13-41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de manutenção. Total de Itens Licitados: 00071.
Edital: 07/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Av. Victor Ferreira do Amaral, 1500 Tarumã - CURITIBA - PR.
Entrega das Propostas: a partir de 07/02/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/02/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE DA SILVA TIAGO
Superintendente

(SIDEC - 06/02/2014) 393028-39252-2013NE800030

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2013 publicado no D.O.
de 12/12/2013 , Seção 3, Pág. 201. Onde se lê: Valor R$ 6.764.914,79
Leia-se : Valor R$ 6.728.901,62

(SICON - 06/02/2014) 393028-39252-2014NE800006

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

COMUNICADO

EDITAL 0679/13-09-CONCORRÊNCIA
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação da SR/PR, torna pú-
blico aos interessados na licitação do Edital em epígrafe, que o 1º
Caderno de Perguntas e Respostas está disponível na Seção de Ca-
dastro e Licitação da SR-DNIT/PR, á Av. Victor Ferreira do Amaral,
1500 - Tarumã - Curitiba/PR, ou no site: www.dnit.gov.br

Curitiba, 6 de fevereiro de 2014.
LIVIA LECHINSKI

Presidente da Comissão
Substituta

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 62/2014 - UASG 393022

No- Processo: 50618000142201409. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de Secretariado, Apoio Administrativo, Manu-
tenção Predial (com fornecimento de materiais), Telecomunicações,
Recepção, Reprografia, Copeiragem (com fornecimento de materiais),
Arquivologia e Documentação a serem executados por meio de postos
de trabalho nas cidades de Teresina, Piripiri, Picos e Floriano com
disponibilização de trabalhadores com dedicação exclusiva, conforme
especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Re-
ferência) deste edital. Total de Itens Licitados: 00010. Edital:
07/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. João
Xxiii, 1316 Noivos - TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir
de 07/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 19/02/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível nos sítios ele-
trônicos www.dnit.gov.br e www.comprasnet.gov.br

ISMAR PORTELA SANTOS
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 06/02/2014) 393022-39252-2014NE800012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 91/2014 - UASG 393021

No- Processo: 50614003974201328. PREGÃO SISPP No- 317/2013.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 03284595000142. Contra-
tado : GRUPO NILDO SANEAMENTO E -CONSTRUCAO LTDA -
ME. Objeto: Prestação dos serviços de controle sanitário integrado

no combate a pragas urbanas, englobando desinsetização, desrati-
zação, descupinização, em todas as áreas internas e externas da Sede
e Unidades Locais de Mossoró e Macaíba. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico nº 317/2013 - Decreto 5.450/2005 e Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 01/02/2014 a 01/02/2015. Valor Total: R$5.635,00. Data de
Assinatura: 22/01/2014.

(SICON - 06/02/2014) 393021-39252-2013NE800008

EXTRATO DE CONTRATO No- 92/2014 - UASG 393021

No- Processo: 50614003974201328. PREGÃO SISPP No- 317/2013.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 06248164000119. Contra-
tado : JOSE AVAILTON DA CUNHA - ME -Objeto: Prestação dos
serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas,
englobando desinsetização, desratização, descupinização, em todas as
áreas internas e externas da Unidade Local de Currais Novos. Fun-
damento Legal: Pregão Eletrônico nº 317/2013 - Decreto 5.450/2005
e Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2014 a 01/02/2015. Valor Total:
R$1.620,00. Data de Assinatura: 23/01/2014.

(SICON - 06/02/2014) 393021-39252-2013NE800008

EXTRATO DE CONTRATO No- 114/2014 - UASG 393021

No- Processo: 50614004426201315. PREGÃO SISPP No- 550/2013.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 06955770000174. Contra-
tado : P&P TURISMO LTDA - ME -Objeto: Prestação dos serviços
de Agenciamento de Viagens, compreendendo a emissão, remarcação
e cancelamento de passagens aéreas para o DNIT/RN. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 550/2013 - Leis 8.666/93 e 10.520/2002.
Vigência: 10/02/2014 a 10/02/2015. Valor Total: R$488.628,00. Data
de Assinatura: 31/01/2014.

(SICON - 06/02/2014) 393021-39252-2013NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014 - UASG 393021

Número do Contrato: 52/2011. No- Processo: 50614000415201013.
PREGÃO SISPP No- 589/2010. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Terceiro

Termo Aditivo de Rerratificação e de Prorrogação de Prazo. Fun-
damento Legal: Inciso II, do Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
11/02/2014 a 11/02/2015. Valor Total: R$130.526,16. Data de As-
sinatura: 10/12/2013.

(SICON - 06/02/2014) 393021-39252-2013NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 54/2014 - UASG 393021

No- Processo: 50614000066201463. Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada na prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva nos veículos automotivos oficiais per-
tencentes à frota da Superintendência Regional do DNIT/RN, com o
necessário fornecimento de peças e acessórios de reposição, pelo
período de 12 (doze) meses, de forma indireta e de natureza contínua,
conforme especificações e condições constantes do Anexo I (Termo
de Referência). Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 07/02/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av. Bernardo Vieira
3656 Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
07/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 20/02/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br,
www.dnit.gov.br e no DNIT/RN em Natal, na Av. Bernardo Vieira,
3656, bairro Lagoa Nova.

WALTER FERNANDES DE MIRANDA JUNIOR
Superintendente

(SIDEC - 06/02/2014) 393021-39252-2014NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10006/2014 - UASG 393012

Número do Contrato: 10663/2012. No- Processo: 50610001096201001.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 268/2011. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 03257777000124. Contratado : GAIA RODOVIAS
LTDA. -Objeto: Alteração de Quantitativos de Projeto, com Reflexo
Financeiro e com Inclusão de Preço Novo. Fundamento Legal: Art.
65, I, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 07/02/2014 a 29/03/2014. Valor
Total: R$5.502.724,20. Data de Assinatura: 13/01/2014.

(SICON - 06/02/2014)

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISOS DE ALTERAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 1/2014 - UASG 275075

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público a todos os interessados na licitação em
epígrafe, que a mesma sofreu alteração, passando a contar com as
seguintes datas e número de processo: Dia/hora e Local de rece-
bimento das Propostas: 28/02/2014, às 10h, no site www.compras-
net.gov.br. O edital estará disponível para consulta e retirada no site
www.valec.gov.br e www.comprasnet.gov.br, a partir do dia
07/02/2014, Processo nº 51402.072030/2014-31. Demais informações
poderão ser obtidas pelos telefones (61) 2029-6481 e 2029-6482. A
Licitação será regida pela Lei nº 12.462/2011 e Legislação Com-
p l e m e n t a r.

RDC ELETRÔNICO No- 2/2014 - UASG 275075

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público a todos os interessados na licitação em
epígrafe, que a mesma sofreu alteração, passando a contar com as
seguintes datas e número de processo: Dia/hora e Local de rece-
bimento das Propostas: 07/03/2014, às 10h, no site www.compras-
net.gov.br. O edital estará disponível para consulta e retirada no site
www.valec.gov.br e www.comprasnet.gov.br, a partir do dia
11/02/2014, Processo nº 51402.072262/2014-98. Demais informações
poderão ser obtidas pelos telefones (61) 2029-6481 e 2029-6482. A
Licitação será regida pela Lei nº 12.462/2011 e Legislação Com-
p l e m e n t a r.

Brasília, 6 de fevereiro de 2014.
PEDRO PAULO SILVA RIBEIRO

Superintendente de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2014 - UASG 275075

No- Processo: 51402038146. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresas para fornecimento de materiais de consumo, em parcela
única, visando a reposição do estoque do almoxarifado central da
VALEC em Brasília e para atendimento das unidades situadas nos
estados de Goiás, Bahia, Rio de Janeiro e Tocantins, conforme es-
pecificações e condições constantes do Edital e do Termo de Re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00049. Edital: 07/02/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sep/sul Quadra 713/913, Lote
E, Edifício Cnc Trade. BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 07/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 19/02/2014 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PEDRO PAULO SILVA RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/02/2014) 275075-27211-2014NE000800

aline.tabosa
Realce

aline.tabosa
Realce

aline.tabosa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-07T06:38:52-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial